根据新收入准则的相关规定，对会计政策变更的相关内容

进行相应调整。

2020 年 1 月 1 日调整增加合同负债 9,629,963.44 元，增

加其他流动负债 1,212,118.24 元，减少预收款项

10,842,081.68 元。

2020 年 12 月 31 日调整增加合同负债 6,736,390.78 元，

增加其他流动负债 857,743.89 元，减少预收款项

7,594,134.67 元。

2020 年度调整增加营业成本 45,100,143.39 元，调整减少

销售费用 45,100,143.39 元。

2.会计估计的变更

本财务报告期间未发生会计估计变更事项。

3.前期会计差错更正

（1）公司遵照更为谨慎的原则，对应收票据承兑人的信用等级进行了划分，分为信用等级较高的 6

家大型商业银行和 9 家上市股份制商业银行（以下简称“信用等级较高银行”）以及信用等级一般的其

他商业银行(以下简称“信用等级一般银行”)。6 家大型商业银行分别为中国银行、中国农业银行、中

国建设银行、中国工商银行、中国邮政储蓄银行、交通银行，9家上市股份制商业银行分别为招商银行、

浦发银行、中信银行、中国光大银行、华夏银行、中国民生银行、平安银行、兴业银行、浙商银行。

公司对承兑汇票分情况进行列示，对于在手票据为 15 家信用等级较高银行的承兑汇票，报表列示

在应收款项融资；对期末在手票据且信用等级一般银行的承兑汇票在报表列示在应收票据；对背书转让、

贴现票据并且信用等级一般银行的承兑汇票进行还原，对此进行了追溯调整。

（2）公司收到建设银行支付的客户回款后终止确认应收账款，根据建信融通服务平台协议条款不

应终止确认应收账款，将其仍作为应收账款列示，并将银行支付款项列示为短期借款。对此进行了追溯

调整。

（3）公司对生产性生物资产处置及死亡的账务处理进行调整。成母牛出售由营业收入及营业成本

调整为净额记入资产处置收益；死亡牛只的成本及处理费由管理费用调整记入营业外支出；死亡牛只获

得的保险赔款由冲减管理费用调整记入营业外收入。对此进行了追溯调整。

（4）公司对合并报表的关联交易抵消进行重新梳理，调整收入成本的抵消数据。

（5）公司农资材料出库错误记入营业外支出，调整成本及营业外支出等列报项目。

（6）公司根据款项性质及费用性质对会计科目进行调整，调整相应报表列报项目。

（7）公司对合并报表现金流进行重新梳理，调整相应现金流列报项目。

合并资产负债表

项目

2019 年 12 月 31 日

（更正前）

）

2019 年 12 月 31 日

（更正后）
会计差错差异

应收票据  2,682,790.10 2,682,790.10

应收账款 64,588,546.02 69,390,254.53 4,801,708.51

应收款项融资 52,682,790.10  -52,682,790.10

其他应收款 1,859,005.00 1,255,479.59 -603,525.41

存货 163,185,668.26 165,455,112.13 2,269,443.87

流动资产合计 282,316,009.38 238,783,636.35 -43,532,373.03

递延所得税资产 737,652.15 773,950.28 36,298.13

非流动资产合计 737,652.15 773,950.28 36,298.13

资产合计 283,053,661.53 239,557,586.63 -43,496,074.90

短期借款 142,218,647.68 147,606,137.68 5,387,490.00

应付账款 225,686,646.31 198,502,975.89 -27,183,670.42

其他应付款 87,333,055.81 14,069,641.83 -73,263,413.98

一年内到期的非流动负债 54,924,724.61 84,904,895.31 29,980,170.70

其他流动负债  2,682,790.10 2,682,790.10

流动负债合计 510,163,074.41 447,766,440.81 -62,396,633.60

其他非流动负债  18,128,896.00 18,128,896.00

非流动负债合计  18,128,896.00 18,128,896.00

负债合计 510,163,074.41 465,895,336.81 -44,267,737.60

未分配利润 210,683,160.62 211,454,823.32 771,662.70

归属于母公司股东权益合计 210,683,160.62 211,454,823.32 771,662.70

股东权益合计 210,683,160.62 211,454,823.32 771,662.70

负债和股东权益合计 720,846,235.03 677,350,160.13 -43,496,074.90

合并利润表

项目 2019 年度（更正前） 2019 年度（更正后） 会计差错差异

营业收入 654,186,468.37 635,949,866.61 -18,236,601.76

营业成本 480,902,177.10 472,761,772.51 -8,140,404.59

销售费用 53,109,708.17 52,141,596.93 -968,111.24

管理费用 45,680,283.85 38,200,449.25 -7,479,834.60

研发费用 1,533,824.79 1,395,452.99 -138,371.80

信用减值损失 -3,302,153.47 -3,513,510.48 -211,357.01

资产处置收益 -11,682.48 4,269,656.97 4,281,339.45

营业外收入 2,477,282.67 7,210,282.67 4,733,000.00

营业外支出 1,682,640.48 8,536,422.07 6,853,781.59

所得税费用 2,827,064.99 2,790,766.86 -36,298.13

净利润 36,936,218.52 37,411,837.97 475,619.45

合并现金流量表

项目
2019 年度

（更正前）

2019 年度

（更正后）
会计差错差异

销售商品、提供劳务收到的现金 665,416,369.11 642,106,929.39 -23,309,439.72

收到其他与经营活动有关的现金 27,336,279.73 22,809,030.23 -4,527,249.50

经营活动现金流入小计 692,752,648.84 664,915,959.62 -27,836,689.22

购买商品、接收劳务支付的现金 388,348,777.69 448,980,916.18 60,632,138.49

支付给职工及为职工支付的现金 76,545,149.68 51,480,969.67 -25,064,180.01

支付的各项税费 8,775,023.19 8,781,917.58 6,894.39

支付其他与经营活动有关的现金 84,513,964.00 65,715,848.19 -18,798,115.81

经营活动现金流出小计 558,182,914.56 574,959,651.62 16,776,737.06

经营活动产生的现金流量净额 134,569,734.28 89,956,308.00 -44,613,426.28

收回投资收到的现金  102,110,402.46 102,110,402.46

处置固定资产、无形资产和其他长期资产

收回的现金净额
280.44 14,661,578.69 14,661,298.25

收到其他与投资活动有关的现金 1,239,879.24  -1,239,879.24

投资活动现金流入小计 1,240,159.68 116,771,981.15 115,531,821.47

购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金
120,924,495.81 108,779,838.04 -12,144,657.77

投资支付的现金 6,603,603.11 114,582,718.43 107,979,115.32

投资活动现金流出小计 127,528,098.92 223,362,556.47 95,834,457.55

投资活动产生的现金流量净额 -126,287,939.24 -106,590,575.32 19,697,363.92

取得借款收到的现金 125,700,000.00 131,087,490.00 5,387,490.00

收到其他与筹资活动有关的现金 58,500,000.00 88,356,500.00 29,856,500.00

筹资活动现金流入小计 184,200,000.00 219,443,990.00 35,243,990.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 15,589,751.91 15,179,111.07 -410,640.84

支付其他与筹资活动有关的现金 58,797,999.34 69,536,567.82 10,738,568.48

筹资活动现金流出小计 74,387,751.25 84,715,678.89 10,327,927.64

筹资活动产生的现金流量净额 109,812,248.75 134,728,311.11 24,916,062.36

4.首次执行新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

金额单位：元

项   目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数

流动资产

   预收款项 10,842,081.68  -10,842,081.68

合同负债  9,629,963.44 9,629,963.44

   其他流动负债  1,212,118.24 1,212,118.24

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据   2,682,790.10

应收账款 64,588,546.02 69,390,254.53

应收款项融资 52,682,790.10

其他应收款 1,859,005.00 1,255,479.59

存货 163,185,668.26 165,455,112.13

流动资产合计 282,316,009.38 238,783,636.35